
 
 

Università degli Studi di Cagliari 

 

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E INFORMATICA  
Direttore: Prof. Stefano Montaldo  

 
 

 
 

Dipartimento di Matematica e Informatica 
Sede: Via Ospedale,72 - 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.8501 - mail: segreteria.dmi@unica.it  
https://www.unica.it/unica/it/dip_matinfo.page 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato 

con il Decreto Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 
G.U. n°89 del 16 aprile 2012 e ss.mm.ii.;  

VISTO Il D.L. n.76/2020 convertito in L. n. 120/2020, art. 1, co. 2, lett. a); 

VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA La delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 
intitolate “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” pubblicate 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 273 del 22 
novembre 2016; 

VISTA La delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 4 
intitolate “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici” pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 274 del 23 novembre 2016, aggiornate al Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 
del 01 marzo 2018; 

VISTO l’art. 26 della legge 488/1999; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, 
in materia di “Amministrazione trasparente”; 

CONSIDERATA 
 

La richiesta pervenuta dal prof. Francesco Demontis, afferente al 
Dipartimento di Matematica e Informatica, relativamente all’acqui- 
sto di n. 15 copie autore del libro “Relatività per principianti - 
Fondamenti di relatività ristretta e generale con breve compendio di Fisica 
Classica”, editrice UNICApress – Centro di servizio di Ateneo per 
l’editoria accademica; 

Disposizione Di Affidamento diretto ex art.1, comma 2, lett. a) del D. L.76/2020, convertito dalla 

Legge 120/2020 e modificato dall’art. 51 comma 1 lettera a) del D.L. 77/2021 per l’acquisto di n. 15 

volumi autore Libro “Relatività per principianti - Fondamenti di relatività ristretta e generale con 

breve compendio di Fisica Classica”, editrice UNICApress – Centro di servizio di Ateneo per 

l’editoria accademica –  

Importo € 270,00 IVA assolta dall’editore art. 74 - CIG Z683370778 

 

mailto:segreteria.dmi@unica.it




Università degli Studi di Cagliari  
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E INFORMATICA  

 

 

Dipartimento di Matematica e Informatica 
Sede: Via Ospedale,72 - 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.8501 - mail: segreteria.dmi@unica.it  
https://www.unica.it/unica/it/dip_matinfo.page 

2 

 

VERIFICATA 
 

l’assenza di una Convenzione Consip o MEPA attiva o di una 
Convenzione CAT Sardegna attiva; 

VISTO l’Accordo Quadro di durata biennale stipulato con l’operatore 
economico BONONIA UNIVERSITY PRESS Srl – Codice Fiscale 
e Partita IVA 01857291205 in data 19.11.2019 (rif. RDO MEPA n. 
2343609 e DD n. 1058/2019 del 19.11.2019 del dirigente della 
Direzione Acquisti, Appalti e Contratti – CIG 7989930ACF) 
relativo alla fornitura dei servizi di pubblicazione e vendita on 
demand oltre che dei servizi integrativi editoriali e di stampa offset 
dei prodotti editoriali di UNICApress per le esigenze del Centro di 
servizio di Ateneo per l’editoria accademica dell’Università degli 
Studi di Cagliari; 

VISTO Il preventivo dell’operatore economico BONONIA UNIVERSITY 
PRESS SRL– Codice Fiscale e Partita IVA 01857291205, Prot. n. 
208932 del 13/10/2021 pari a € 270,00  IVA assolta dall’editore art. 
74; 

ACCERTATA La dichiarazione di presa visione dell’informativa sul trattamento dei 
dati personali inerente la normativa vigente; 

VERIFICATA La regolarità del DURC della BONONIA UNIVERSITY PRESS 
SRL tramite la consultazione online dello sportello unico 
previdenziale INAIL; 

CONSIDERATO Che l’importo totale per la fornitura sopra indicata è pari € 270,00 
IVA assolta dall’editore art. 14 e che tale importo trova copertura 
nei seguenti fondi del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 
2021: RICCAR_2020_DEMONTIS – FIR ANNUALITA' 2020 
FRANCESCO DEMONTIS; 
 

RITENUTO Di procedere mediante affidamento diretto della fornitura alla 
BONONIA UNIVERSITY PRESS SRL, in virtù del sopracitato 
accordo quadro; 

CONSIDERATO Che il provvedimento, almeno in sintesi, verrà reso pubblico nel sito 
web istituzionale; 

VALUTATO Ogni ulteriore motivo di opportunità e convenienza; 

 
DISPONE 

 
ART. 1 

 
Di affidare alla BONONIA UNIVERSITY PRESS SRL – Codice Fiscale e Partita IVA 

01857291205, la fornitura di n. 15 copie autore del libro “Relatività per principianti - 

Fondamenti di relatività ristretta e generale con breve compendio di Fisica Classica”, 

editrice UNICApress – Centro di servizio di Ateneo per l’editoria accademica. Importo 

mailto:segreteria.dmi@unica.it


Università degli Studi di Cagliari  
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E INFORMATICA  

 

 

Dipartimento di Matematica e Informatica 
Sede: Via Ospedale,72 - 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.8501 - mail: segreteria.dmi@unica.it  
https://www.unica.it/unica/it/dip_matinfo.page 

3 

 

di affidamento € 270,00 IVA assolta dall’editore - CIG Z683370778 - e che tale importo 

trova copertura nei seguenti fondi del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2021: 

RICCAR_2020_DEMONTIS – FIR ANNUALITA' 2020 FRANCESCO 

DEMONTIS 

 

 

ART. 2 

 

Di confermare la Dott.ssa Daniela Utzeri Tel. 070/675-8505 – email dutzeri@unica.it, 

quale Responsabile unico del procedimento come da disposizione del Direttore del 

Dipartimento n. 184/2021 del 13/07/2021, e di autorizzarla alla stipula del Contratto 

sul Me.PA. 

ART. 3 

 

Di individuare nella persona del prof. Francesco Demontis, il Direttore 
dell’Esecuzione del contratto. 

 

V. Il Segretario amministrativo  
Per la copertura finanziaria 
Dott.ssa Stefania Curto 
(Sottoscritto con firma digitale)  

IL DIRETTORE DEL 
DIPARTIMENTO  

Prof. Stefano Montaldo 
Sottoscritto con firma digitale 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:segreteria.dmi@unica.it
mailto:dutzeri@unica.it


Università degli Studi di Cagliari  
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E INFORMATICA  

 

 

Dipartimento di Matematica e Informatica 
Sede: Via Ospedale,72 - 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.8501 - mail: segreteria.dmi@unica.it  
https://www.unica.it/unica/it/dip_matinfo.page 

4 

 

 

mailto:segreteria.dmi@unica.it

		2021-10-15T12:19:42+0200
	IT
	STEFANIA CURTO


		2021-10-15T13:23:29+0200
	IT
	Stefano Montaldo




